РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Управление по образованию и науке

Администрации муниципального образования городской округ

Город-курорт Сочи  Краснодарского края

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 48 города Сочи имени Крысина Ивана Петровича
 354386 г. Сочи, ул. Батайская,  №43  тел/факс  (8622)  432505  E-mail: school48@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

 от  15 октября   2021 года                                                                        №  126

  «Об организации работы

     по функциональной грамотности обучающихся ОУ»

             В  рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся и

на основании приказа управления по образованию и науке администрации города Сочи от

11.10.2021 года  № 1359 «Об организации работы по функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций города Сочи»,

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся школы, заместителя  директора по УВР Терзиян А.А.

2. Ответственному лицу по вопросам формирования функциональной грамотности

обучающихся школы, заместителя  директора по УВР Терзиян А.А.

2.1. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки

      функциональной грамотности обучающихся разработанных ФГБНУ  «Институт

      стратегии развития образования Российской академии образования», ФГБУ

      «Федеральный институт педагогических измерений», размещенных на портале

       «Российская электронная школа».

2.2. Организовать на постоянной основе информационно –просветительскую работу с

      родителями (законными представителями) по вопросам функциональной

      грамотности обучающихся.

3. Секретарю школы Такмазян К.Р., разместить на сайте ОО (в подразделе «Оченочные

процедуры» создать вкладку «Функциональная грамотность») актуальных материалов

соответствующей тематики, включая нормативные документы,письма,информационные

материалы и т.п.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

и.о. директора  МОБУ ООШ № 48 г.Сочи

им.Крысина И.П.                                                                                                  Терзиян А.А.

mailto:school48@edu.sochi.ru